CL

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

DIREÇÃO DO FORO DA COMARCA DE MALACACHETA — MG

EDITAL DE CORREIÇAO

O Doutor CLAUDIO SCHIAVO CRUZ, MM Juiz de Direito e Diretor do

Foro desta Comarca de Malacacheta, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem

conhecimento, que de conformidade com o artigo 30, inciso II, e 31 da

Lei Complementar n° 59, de 18/01/2001, artigos 26 a 43 do Provimento

Conjunto n° 355/2018, e do Provimento Conjunto n° 93/2020, da

Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, que

disciplina o procedimento nas inspeções anuais, foi designado o dia 19

de fevereiro de 2024, às 08:30 horas, no Salão do Júri do Fórum José

Abrantes Reis, para Audiência Pública de Instalação dos Trabalhos da

Correição Ordinária Geral referente ao ano de 2023, para o qual ficam

convidados os representantes do Ministério Público, da Ordem dos

Advogados do Brasil, dos chefes dos Poderes Executivo e Legislativo

dos Municípios que integram a Comarca, Advogados, Oficiais de

Registro e Tabeliães e demais autoridades e partes interessadas,

oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações e/ou

sugestões sobre a execução dos serviços do foro judicial em geral, dos

Juizados Especiais, dos serviços notariais e de registro, dos serviços de

paz, da policia judiciária e do presídio da comarca. E, para

conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente edital,

que deverá ser publicado no sítio do TJMG, afixado no átrio do Fórum, e

receber ampla divulgação.

Malacacheta, 29 de jan rode 2024

iSCHIAVO CRUZ

Juiz de Direito Diretor do Foro